
'\----~`.---i

```--.-`
ESTADO DA PARAiBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
COMISSA0 PERMANENTE DE LICITACA0

ATA 001  -PREGAO PRESENCIAL N° 00019/2023

Ata dos trabalhos do Pregoei.ro e Equl.pe de Apoi.o, encarregados de atuar nos procedi.mentos relati.vos a li.ci.taeao
acima indicada,  que objetiva: Aquisigao parcelada de formulas infantis,  leites e suplementos alimentares diversos,
para  melhor  atender  as  demandas  da  Secretaria  de  Saude.  Foi  dada  a  devida  publicidade  ao  certame,  em
observancia  a  legislagao  pertinente,  utilizando-se  do  seguinte  meio  de  divulgagao:  Jornal  A  Uniao  -14/04/2023;
Diario  Oficial  do  Estado  -14/04/2023.  Licitantes  cadastrados  neste  processo:  CENTRO  ESPECIALIZADO  EM
NUTRICA0 ENTERAL E PARENTERAL -CENEP LTDA -CNPJ: 01.687.725/000243; MEDERI DISTRIBUICA0 E
'n#rp\P%:AsnA°r`PE,:EF`n8PH,T.°ES,TP^A.;.PP.S.APDEfI.5_+-lcivi_P_`J±-_iti±i.€gstdasF5±:,"EE5E"'DU8u'Tr`8:F€U.FUAH:RUMtA
COMERCIO    DE    MEDICAMENTOS    LTDA    -    CNPJ:    46.089.845/0001ro4    Teonocenter   Materiais    Medicos
HospitalaresLtda1CNPJ:06.948.769/0001-12.Asll:00horasdodia28/04/2023,reuniu-seoPregoeiroeEquipe
de Apoio,  designada pela Portaria n° 00002/2023 de 02/01/2023,  composta pelos servidores:  JOSENILDO SILVA
DEOLIVEIRA-Pregoeiro;ELIZANESILVADEANDRADE-Membrodaequipedeapoio;JOSEARIMATEIAMELO
DOS  SANTOS  -  Membro  da  equipe  de  apoio;  MARlo  SERGIO  DE  LUCENA  PEREIRA  -  Membro  da  equipe  de
apojo.  Injcjalmente,  conforme as  djsposjg6es  contjdas no jnslrumenlo  convocat6rio,  o Pregoejro abriu a sessao
publicaeefetuouocredenciamentodosinteressados.Licitantesqualificadosaparticipardestareuniao:Tecnocenter
Materiais Medicos Hospitalares Ltda - Representante: AIfares Cleciano Andrade Lustosa,  Representante,  CPF na
064.565.634-88;MEDERIDISTRIBUICAOEIMPORTACAODEPRODUTOSPARASAUDELTDA-Representante:
George Malheiros Brindeiro,  Representante,  CPF n° 070.596.864-28;  CENTRO ESPECIALIZADO  EM  NUTRICAO
ENTERAL  E  PARENTERAL  -  CENEP  LTDA  -  Representante:  lsabella  Rolim  de  Brito,  Representante,  CPF  n°
096.718.574-26; REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -Representante: Luiz Eduardo
Silva Torquato,  Empresario,  CPF  n° 060.428.844-17.  Em  seguida foram  identificados os envelopes contendo  as
propostas  e  os  documentos  de  habilitagao  dos  licitantes  devidamente  qualificados,  abrindo-se  os  envelopes
PropostadePregososquaistiveramseuscontetidosrubricadospelospresentes.Analisadasaspropostas,passou
a jnformar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonancia com as exigencias do
instrumento  convocat6rio.   Procedeu-se  o  registro  de  pregos  apresentados,  a  divulgacao  da  classifjcacao  das
propostas e a convocagao dos licitantes, de acordo com os crit6rios definidos no instrumento convocat6rio,  para a
apresentagao  dos  lances.  Posteriormente  deu-se  continuidade  a  fase  em  que  foram  efetuados  e  devidamente
registrados no correspondente Hist6rico da Ata,  os respectivos lances verbais. Ap6s a conclusao e divulgacao do
resultado desta etapa foram abertos os envelopes contendo a documentagao de habilitagao apenas dos licitantes
vencedores,osquaistiveramseusconteudosdevidamenterubricados.AnalisadososelementosoPregoeiropassou
a informar:  Todos os licitantes melhores colocados na fase de lances verbais foram  habilitados.  Considerados os
valores apresentados  pelos  licitantes,  as  observag6es apontadas durante o  processo  e os  crit6rios definjdos no
instrumento convocat6rio, ao final da sessao, produziu-se o segui.nte resultado: Licitantes vencedores e respectivo
valor total da contratagao: CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL -CENEP LTDA
-Valor:R$29.970,00;MEDERIDISTRIBUICAOEIMPORTACAODEPRODUTOSPARASAUDELTDA-Valor:R$
35170,00;  REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -Valor:  R$ 113.350,00; Tecnocenter
MateriaisMedicosHospitalaresLtda-Valor:R$45.228,00.Osvaloresunitarios,constantesdaspropostaselances
anraean+arlr`e   ham  ^i---A  ^  -_-. .II._I_  I_  _ _ _I _  _apresentados, bern como o resultado do certame
respectivo de Apur

uma Ob
o, que fica faze

r!? `irtegrarte desta AIa,. independente de {ranscrieao. Facultad=

a devida classificagao dos licitantes, esta6 d6monstrados no

mais havendo a constar,  lavrou-se a presente Ata,  que depois de

JOSENILDO SILVA DE  OLIVEIRA

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA



•*       ..---..            ^         `!,

y_ *  -`If  ,`
ESTADO DA PARAiBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

HIST6RICO DA ATA 001  -PREGA0 PRESENCIAL N° 00019/2023

Hist6ri.co da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equi.pe de Apoi.o, encarregados de atuar nos procedi.mentos relativos
a licitagao acima indicada, que objetiva:

Aquisigao  parcelada  de  f6rmulas  infantis,   leites  e  suplementos  alimentares  diversos,   para  melhor  atender  as
demandas da Secretaria de Sadde.

1.0 -DA PROPOSTA DE PRECOS

Registrados os valores Ofertados por cada proponente, e consideradas injcialmente as observag6es apontadas e os
crit6rios definidos no respectivo instrumento convocat6rio,  antes da etapa competitiva - fase de  lances verbais -,
produziu-se o seguinte quadro:

-CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL -CENEP LTDA.
Item(s):  3 -6 -10; Valor:  R$ 31.144,00.
-MEDERI  DISTRIBUICAO E  IMPORTACA0  DE PRODUTOS PARA SAUDE  LTDA.
Item(s):  1  -13 -14 -17;  Valor:  R$ 59.181,40.
-REDE DOUTOR FARMA COMERCIO  DE MEDICAMENTOS LTDA.
Item(s):  2 -5 -7 -8 -11  -12 -16; Valor:  R$  118.420,00.
- Tecnocenter Materials Medicos Hospitalares Ltda.
Item(s): 4 -9 -15; Valor:  R$ 55.428,00.

2.0 -DA EASE DE LANCES VERBAIS
CPF/CNPJ Participantes                                                                                                    lyalor

k

1   -  APTAMIL  2  800g-  CONFORME   PRESCRICAO   MEDICA   E   PARECER  JURiDICO   DA   PREFEITU
MU NICIPAL DE RIO TINT0). CONTENDO ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE;

I 46.089.845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 70,0
I 29.329.985/0001-85 EDERI  DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA

61,5SAUDE LTDA
1 46.089.845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERclo DE MEDICAMENTOS LTDA 60,0
1 29. 329. 985/0001 -85 MEDERI DISTRIBUICA0 E IMPORTACA0 DE PRODUTOS PARA

59,0SAUDE LTDA
2 46.089.845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA 58,0
2 29.329.985/0001-85 EDERI  DISTRIBUICAO E  IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA

57,0SAUDE LTDA
3 46.089.845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO  DE MEDICAMENTOS LTDA 55,0
3 29.329.985/0001-85 EDERI DISTRIBUICA0 E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA

54,0SAUDE LTDA
4 46.089.845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERclo DE MEDICAMENTOS LTDA 52,0

29.329.985/0001-85 MEDERI  DISTRIBUICA0 E  IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA
50,0SAUDE LTDA

5 46.089`845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 49,0
29. 329. 985/0001 -85 MEDERI  DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA

48,0SAUDE LTDA
6 46. 089. 845/0001 -04 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 47,5

29.329.985/0001-85 EDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA
47,0SAUDE LTDA

2 - NESTOGENEO 2 800g --CONFORME PRESCR]CA0 MEDICA E PARECER JURiDICO DA PREFEITU
Mu NICIPAL DE RIO TINT0). CONTEND0 ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE

I 01.687.725/0002-43 CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICA0 ENTERAL E
59,0PARENTERAL -CENEP LTDA

' 46.089.845/oooiro4 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 55,0

1 01.687. 725/000243 CENTR0 ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E 54,PARENTERAL -CENEP LTDA
1 46.089.845/0001-04 REDE DOuTOR FARMA CoMERcio DE MEDlcAMENTosirTPA 53,0
2 01.687.725/000243 8E:::9EERSAPLE_CtAEL*TPDL°T:XNUTRICAOENTERALE# 52,6d

..P                         ..i+     .€:         .--.                   -.`.;               .-.I,



•    ,Lt*i.¥1`j8!



8
46.089.845/0001-04-APTAMILH REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 32,0

M
A  800g  - -  CONFORIVIE  PRESCRICAO  MEDICA  E  PARECER  JURIDICOUNICIPALDERIOTINTO.CONTENDOROTULAGEMCONFORMELEGISLA~

DA  PREFEITU

9
o    46.o89.845/oooi ro4-PEDIASSURE40 AO VIGENTREDEDOUTORFARMACOMERCIODEMEDICAMENTOSLTDAg--CONFORMEPRESCRICAOMEDICAEPARECERJURIDICOTO).CONTENDOROTULAGEMCONFORMELEGISLACAOVIGENTlREDEDOUTORFARMACOMERcloDEMEDICAMENTOSLTDAecnocenterMateriaisMedicosHospitalaresLtdaREDEDOUTORFARMACOMERCIODEMEDICAMENTOSLTDAecnocenterMateriaisMedicosHospitalaresLtdaREDEDOUTORFARMACOMERcloDEMEDICAMENTOSLTDAecnocenterMaterialsMedicosHospitalaresLtda E;                      115,0

M
OmUNICIPALDERIOTIN DA  PREFEITU

a   46.089.845/0001 -04
E.

1

06.948.769/0001-1246.089.845/0001-04 65,063,0

I
12 06.948.769/0001-1246.089.845/0001-04 62.061,0

I
2 06.948.769/0001-1246.089.845/0001-04 59,0I58,0I

lREDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDAITecnocenterMateriaisMedicosHospitalaresLtda
3 06.948.769/0001-12 57,056,0

IIEj.,,,,,,,J=IIILilllilli.iil[.I,L|=i]-ILTi[.iN.iLTii=-Tdr.||i]i ,    I      I I            -           [L I I
10   -   NOVASOURCE   RPREFEITURAMUNICIPAEN   200ml   -  -  CONFORME   PRESCR19AO   MEDICA   E   PARECELDERIOTINTO).CONTENDOROTULAGEMCONFORMELEGISLA

55,0RJURiDICODAO

46.089.845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MED CAMENTOS LTDA
C       VIGENTE,490d

01.687.725/000243 CENTRO  ESPECIALIZADO EM  NUTRICAO ENTERAL E
I19,9

PARENTERAL -CENEP LTDA
11  -NUTREN SENIOR 78MUNICIPALDERIOTINT0g --CONFORME PRESCRICAO NED0).CONTEND0ROTULAGEMCONFO lcA E PARECER JURiDICORMELEGISLACAOVIGENTEDA PREFEITU

01.687.725/00024346.089.845/0001~04 CENTRO ESPECIALIZAD0 EM NUTRICAO ENTERAL E
179,0PARENTERAL -CENEP LTDA

IIL1 i lJ ii].I.llIL.I Ll]`1  1 LT/[`lN.I LTJ [] -JI I.iii]LT,i]|in   i I ,          -           I I 170,0169,0
1 01.687.725/00024346.089.845/0001-04 CENTRO ESPECIALIZADO EM  NUTRICAO ENTERAL E

PARENTERAL -CENEP LTDA
LLlii[lJ]-i.lll[.JILl]`]LILT/[`lN.]LTJI=-.JN ',I,lll,[l±,|rJL I I    I     I           11 168,0167,0

2 01.687.725/00024346.089.845/0001-04 CENTRO ESPECIALIZADO EM  NUTRICAO ENTERAL E
PARENTERAL -CENEP LTDA

l]!L]I1.1IJL.JL|]`]ILILT/[`1K.]LT/I=-JN I.|iilLT]]=iiTi   A  I,     I      .             I  A 165,0164,0
3 01. 687. 725/00024346.089.845/0001-04 CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E

PARENTERAL -CENEP LTDA
I.I-1]LTil=lTfi   ^il     I      .             .A 163,0162,0

4 01.687.725/00024346.089.845/0001-04 CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E
PARENTERAL -CENEP LTDA

I l]!J]-1.1lJL.JIL|]`]:1lTJ[`[N.]\T/I=-TN[I.|Il]iTil=ilTi  Lm    I     .           |i 160,0159,0
55 01.687.725/0002-4346.089.845/0001-04 CENTRO ESPECIALIZAD0 EM NUTRICAO ENTERAL E

PARENTERAL -CENEP LTDA
I.I.l]iTi[=iTh   im    I    .          |i .''-

6

01.687.725/00024346.089.845/0001-04 CENTRO ESPECIALIZADO EM  NUTRICAO ENTERAL E
157,0PARENTERAL -CENEP LTDA

REDE DOUTOR FARMA COMERcl DE MEDICAMENTOS LTDA 156,0155,0
7 01.687.725/00024346.089.845/0001-04 CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICA0 ENTERAL E

PARENTERAL -CENEP LTDA
7 REDED    UT   RFARMA        MER DE MEDI   AMENT        LTDA 154,0153,0

8

01.687.725/0002-4346.089.845/0001-04 CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E
PARENTERAL -CENEP LTDA
REDE DOUTOR FARMA COMERclo DE MEDICAMENTOS LTDACENTROESPECIALIZADOEMNUTRICAOENTERALE 150,0148,0

01.687.725/00024346.089.845/0001-04
PARENTERAL -CENEP LTDA
REDED    UT   RFARMA            ER DE MEDI   AMENT        LTDA 144,0142,0

11 01.687.725/00024346.089.845/0001-04 CENTR0 ESPECIALIZAD0 EM NUTRICA0 ENTERAL E
PARENTERAL -CENEP LTDA
REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDACENTROESPECIALIZADOEMNUTRICAOENTERALE 1400

1111 01.687.725/0002-43  p46.089.845/0001-04
I137,0

ARENTERAL -CENEP LTDA
REDE DOUTOR FARMA COMERCIO  DE MEDICAMENTOS LTDA 135,0134,9

112 01.687.725/000243 p46.089.845/0001-04CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E
ARENTERAL -CENEP LTDA

REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA 133,0
12  -NEOFORTE 400mg -MUNICIPALDERIOTINT -CONFORME  PRESCRICAO  MED]CA  E  PARECER JURiDICO  D0).CONTENDOROTULAGEMCONFORMELEGISLACAOVIGENTE.A  PREFEITU

I 29.329.985/0001-85|g EDERI  DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE  PRODUTOS  PARA
242,5AUDE LTDA

4e.cis9.845;Oooi _04  REDE DOUTOR FAF2MA COMEF2C>lo DflAdEDIC^MENTOS  LTDA¢ I 1990
..-,I           I +         ),:       . ;-`---                      Jch`:;





1 06.948.769/0001-12 ecnocenter Materiais Medicos Hospitalares Ltda 139,0
`1 46.089.845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 138,0

2 06.948.769/0001-12 ecnocenter Materiais Medicos Hospitalares Ltda 137,0
2 46.089.845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO  DE MEDICAMENTOS LTDA 135,0

06. 948. 769/0001 -12 ecnocenter Materiais Medicos Hospitalares Ltda 134,0
3 46.089.845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO  DE MEDICAMENTOS LTDA 130,0
4 06. 948. 769/0001 -12 ecnocenter Materiais Medicos Hospitalares Ltda 128,0
4 46.089.845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 125,0

06. 948. 769/0001 -12 ecnocenter Materiais Medicos Hospitalares Ltda 120,0
17 -PREGOMIN PEPT 400G --CONFORME PRESCRICA0 MEDICA E PARECER JURiDICO DA PREFEITU
MU NICIPAL DE RIO TINT0). CONTENDO ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE

I 46.089.845/oooiro4 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 150,0

0 29. 329. 985/0001 -85 EDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACA0 DE PRODUTOS PARA
130,11SAUDE LTDA

1 46.089.845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA 92,0

1 29.329.985/0001-85 EDERI  DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA
91,0SAUDE LTDA

2 46.089.845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 90,0

2 29.329.985/0001-85 MEDERI DISTRIBUICA0 E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA
89,0SAUDE LTDA

3 46.089.845/0001-04 REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 88,0

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Nao ha registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIACAO

4.1  -Valor:
-Nao ha registro.

4.2 -Quantidade:
-Nao ha registro.

5.0 - DO RESULTAD0 FINAL

Considerados  os  valores  apresentados  por cada  licitante,  as  observag6es  apontadas  durante  o  processo  e  os
criterios definidos no instrumento convocat6rio, ao final desta sessao, produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratagao:
-CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL -CENEP LTDA.
CNPJ: 01.687.725/000243,
Item(s):  3 -6 -10.
Valor:  R$ 29.970,00.
-MEDERI  DISTRIBUICAO E  IMPORTACAO  DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

CNPJ: 29.329.985/0001-85.
Item(s):  1  -12 -13 -14.
Valor:  R$ 35.170,00.
-REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 46.089.845/0001 -04.
Item(s):  2 -5 -7 -8 -9 -11  - 17.
Valor:  R$ 113.350,00.
-Tecnocenter Materials Medicos Hospitalares Ltda.
CNPJ: 06.948.769/0001 -12.
Item(s): 4 -15 -16.
Valor:  R$ 45.228,00.

..¢



L _ ._ ___ __di

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA



•\          ----                 lil ,

an`-`rfu  -,
ESTADO DA PARAiBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

FOTOS DO PREGA0 PRESENCIAL N° 00019/2023

DATA 28.04.2023 AS 11 :00 HORAS.

OBjETO:  AQulsieAO  PARCELADA  DE  F6RMULAs  INFANTls,  LEiTEs  E  supLEMENTOs  ALiMENTAREs
DIVERSOS, PARA MELHOR ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAODE.

-.--`-```,

i:---        __.      =       ___


